PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 986/2020
Revoga a Portaria TRT 18a GP/DG/SGPE No 156/2017, que constituiu a Comissão Permanente de Concurso, prevista no art. 117 do
Regulamento Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 18a Região.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo (PA) nº 17480/2016,
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Processo Administrativo (PA) no 9414/2019;
R E S O L V E , a d   r e f e r e n d u m   d o   E g r é g i o T r i b u n a l  P l e n o :
Art. 1º Revogar a Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPE No 156/2017, que constituiu a Comissão Permanente de Concurso, prevista no art. 117 do
Regulamento Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 18a Região.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT.
Goiânia/GO, data da assinatura eletrônica.
(Assinado Eletronicamente)
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 23 de junho de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 987/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 7787/2020,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à  contratação de taxa de atualização e suporte técnico do software Volare com
assinatura bienal da base de preços de insumos para construção (MOVPREÇO) e SINAPI/TCPO para utilização em 04 (quatro) estações de
trabalho, a ser composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: PAULO SÉRGIO DE CASTRO (titular); e REINALDO DE SÁ MOREIRA E SILVA (suplente);
II - Integrante Técnico: RODRIGO RABADAN DE OLIVEIRA (titular); MARCELO JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA (suplente);
II - Integrante Administrativo: VALÉRIA CRISTINA BARCELOS (titular); e ANDRESSA GUIMARÃES FREIRE (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3000/2020 Data da disponibilização: Terça-feira, 23 de Junho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 152574

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 23 de junho de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 983/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 8093/2020,
RESOLVE:
Considerar removida, a pedido, a servidora ALETHEIA JUNE D ALMEIDA VILAMIU MC MANNIS, código s203266, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 7ª Vara do Trabalho de Goiânia para a Vara do Trabalho de Uruaçu, a partir de 17 de junho de
2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 23 de junho de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 984/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 8265/2020,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016;
Considerando o teor do artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pelo servidor no formulário de indicação de substituto
de função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Designar o servidor BRUNO DE FREITAS ALEXANDRE, código s203338, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para substituir a titular da função comissionada de Secretário-Executivo, código TRT 18ª FC-4, do Centro Judiciário de Métodos
Consensuais de Solução de Disputas – CEJUSC JT 18 - Anápolis, ocupada pela servidora NATALIA CAMARGO RABUSKE, código s203462, nos
seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 23 de junho de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6845/2020 – SISDOC
Interessado(a): JESUS HERNANE DE MACEDO ZORZETTI
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 8241/2020 – SISDOC
Interessado(a): RICARDO FELICIO DO NASCIMENTO
Assunto: Prorrogação de Auxílio Pré-Escolar

3000/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Junho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 152574

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGP 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2

Decisão: Deferimento

?Processo Administrativo Nº: 4770/2017
Interessado: JULIANA DOS REIS VIEIRA DE SOUSA
Assunto: Averbação de Tempo de Contribuição
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 8301/2020 – SISDOC
Interessado(a): VICTOR VELI CUNHA
Assunto: Ausência para fins de doação de sangue
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

3000/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Terça-feira, 23 de Junho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 152574

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGP

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2020-06-23T17:15:40-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148